
   

 

Individuální vzdělávání dítěte 

 

 Rodič musí přihlásit své dítě v době zápisu do MŠ a současně písemně 
oznámit, že má zájem své dítě individuálně vzdělávat. 
 

 Ředitelka mateřské školy předá zákonnému zástupci dítěte přehled oblastí, 
v  nichž  má  být  dítě  vzděláváno,  a dohodne se zákonným zástupcem dítěte 

           způsob ověření a termíny ověření, včetně náhradních termínů. 
 

 Dle doporučení MŠ musí rodič své dítě vzdělávat v domácím prostředí a 
shromažďovat o vzdělávání podklady, které předloží při povinném 
přezkoušení. 
 

 Rodič je povinen se s dítětem zúčastnit přezkoušení v MŠ v daném termínu 
(listopad, prosinec viz vnitřní řád). 

 
 Individuální vzdělávání může být zrušeno kdykoliv rodičem nebo MŠ. 

Ředitelka školy ukončí individuální vzdělávání,  pokud zákonný zástupce 
dítěte nezajistí účast dítěte u ověření, a to ani v náhradním termínu (odvolání 
proti rozhodnutí ředitelky mateřské školy o ukončení individuálního vzdělávání 
dítěte nemá odkladný účinek; dítě nelze opětovně individuálně vzdělávat), dítě 
musí zahájit pravidelnou denní docházku.  

 
 V době individuálního vzdělávání je dítě zapsáno v MŠ, ale nemá nárok na 

účast na akcích či aktivitách školy, ani na stravné. 
 

 Výdaje spojené s individuálním vzděláváním dítěte hradí zákonný zástupce 
dítěte. 


